
Powiatowe  obchody  Dnia
Strażaka w Mierzęcicach
Tegoroczny, Powiatowy Dzień Strażaka uroczyście świętowano w
Mierzęcicach.  Z  tej  okazji,  na  placu  strażackim,
zlokalizowanym  przy  remizie  OSP  Mierzęcice  II,  w  sobotnie
popołudnie  18  maja,  spotkały  się  druhny  i  druhowie  z  32
jednostek OSP z całego powiatu będzińskiego. Tak znamienita
uroczystość  nie  mogła  się  odbyć  bez  wystawienia  pocztów
sztandarowych  z  wszystkich  jednostek  OSP  z  terenu  powiatu
będzińskiego.

O  odpowiednią  oprawę  wydarzenia  zadbała  Orkiestra
Reprezentacyjna Miasta i Gminy Siewierz, wraz z Orkiestrą Dętą
z Mierzęcic. Mszę świętą w intencji strażaków odprawił Kapelan
Powiatowy Związku OSP RP w Będzinie – ks. Janusz Rakoczy.
Warto w tym miejscu dodać, że już za kilka dni ks. Kanonik
Janusz  Rakoczy  obchodził  będzie  40.  rocznicę  Święceń
Kapłańskich,  co  niewątpliwie  stanowi  okazję  do  wyrażenia
wdzięczności za obecność Księdza w życiu nie tylko druhen i
druhów strażaków, ale także parafian kościoła pw. św. Mikołaja
w Targoszycach, jako że niemal od 31 lat ksiądz Janusz Rakoczy
jest także proboszczem tej parafii.

Przed  rozpoczęciem  mszy  świętej  najserdeczniejsze  życzenia
błogosławieństwa Bożego w codziennych działaniach oraz opieki
Matki  Najświętszej,  nie  tylko  nad  druhami  strażakami,  ale
także ich rodzinami, złożył osobiście wszystkim obecnym Jego
Ekscelencja dr Grzegorz Kaszak, Biskup Sosnowiecki. Niestety,
liczne  obowiązki  duszpasterskie  uniemożliwiły  Księdzu
Biskupowi wzięcie udziału w pozostałej części uroczystości. W
tym  szczególnym  dniu  druhnom  i  druhom  towarzyszyli
parlamentarzyści  z  naszego  regionu:  Barbara  Dolniak-
Wicemarszałek Sejmu RP oraz Barbara Chrobak-Poseł na Sejm RP.
Nie  zabrakło  także  przedstawicieli  samorządu:  Izabeli
Domogały,  Wicemarszałek  Województwa  Śląskiego,  Dariusza
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Waluszczyka,  Wicestarosty  Będzińskiego,  Zdzisława  Banasia,
Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Siewierz,  Damiana  Dawczyńskiego,
Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz, Tomasza Sadłonia,
Wójta  Gminy  Psary,  Grzegorza  Podlejskiego,  Wójta  Gminy
Mierzęcice, Rafała Adamczyka, Pełnomocnika Prezydenta Będzina
oraz Rafała Kocota i Mariana Kozieła, Radnych Rady Powiatu
Będzińskiego. Na uroczystość przybył także st. bryg. mgr inż.
Adam  Wilk,  Zastępca  Śląskiego  Komendanta  Wojewódzkiego
Państwowej  Straży  Pożarnej  oraz  st.  kpt.  mgr  inż.  Szymon
Gwóźdź,  Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży
Pożarnej w Będzinie.

W tym ważnym dla druhów strażaków dniu zaszczytną rolę dowódcy
uroczystości  pełnił  druh  Andrzej  Machura  i  to  właśnie  od
złożenia jego raportu rozpoczęła się oficjalna uroczystość.
Raport  przyjął  druh  Zdzisław  Banaś,  Wiceprezes  Zarządu
Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP. Po podniesieniu flagi
państwowej  na  maszt  oraz  odegraniu  przez  galowo  ubraną
Orkiestrę  Reprezentacyjną  Miasta  i  Gminy  Siewierz  Hymnu
Rzeczpospolitej  Polskiej  oraz  hymnu  Związku  OSP  RP,  głos
zabrał druh Zdzisław Banaś. W swym przemówieniu nie tylko
uroczyście przywitał wszystkich przybyłych gości, ale także
podziękował druhom strażakom za ich codzienną, ofiarną służbę
na rzecz społeczeństwa. Słowa podziękowań skierował także do
osób, organizacji i instytucji, które wspierają organizacje
strażackie, choćby w zakupie niezbędnego sprzętu.

Zapewne na długo to sobotnie popołudnie pozostanie w pamięci
wszystkich druhów, którzy w uznaniu codziennej pracy i służby
na  rzecz  społeczeństwa  zostali  wyróżnieni  odznaczeniami
zasłużonych  działaczy  OSP.   Złoty  Medal   „Za  Zasługi  dla
Pożarnictwa” otrzymali: dh Krzysztof Pawlik oraz dh Henryk
Kensy.  Srebrny  Medal  „Za  Zasługi  dla
Pożarnictwa” otrzymali: dh Józef Duda, dh Emilian Kuczera, dh
Krzysztof  Patyk,  dh  Wiesław  Podsiadło,  dh  Tadeusz  Zdeb.
Brązowy Medal „Za Zasługi dla Pożarnictwa” otrzymali: dh Jerzy
Hyra, dh Ireneusz Łukasik, dh Marcin Krok, dh Zdzisław Pawula,



dh Zdzisław Płaczek, dh Adam Szczepański. Odznaka „Strażak
Wzorowy” przyznana została dh Karolinie Hebdzie, Magdalenie
Jakubowskiej,  dh  Katarzynie  Wiśniewskiej,  dh.  Tadeuszowi
Wiśniewskiemu, dh. Pawłowi Honiek.

Podczas  uroczystych  obchodów  Powiatowego  Dnia
Strażaka  uhonorowano  także  Ks.  Kanonika  Janusza  Rakoczego,
który już za kilka dni obchodził będzie 40. Rocznicę Święceń
Kapłańskich.  Z  tej  okazji  dh  Zdzisław  Banaś  wręczył
duszpasterzowi  strażaków  z  powiatu  będzińskiego  pamiątkowy
kordzik strażacki OSP.

Na  zakończenie  głos  zabrali  zaproszeni  goście,  którzy
skierowali w stronę braci strażackiej wiele ciepłych słów za
codzienne starania i ofiarną służbę. Złożyli także życzenia
zdrowia  i  pomyślności,  a  także  osobistej  satysfakcji  i
powszechnego, społecznego uznania.

Grzegorz Podlejski, Wójt Gminy Mierzęcice, powitał wszystkich
przybyłych  na  gościnnych  terenach  Gminy  Mierzęcice,  zaś
druhnom i druhom strażakom złożył okolicznościowe życzenia i
życzył udanego świętowania.

Na  zakończenie  uczestnicy  mogli  wysłuchać  występów
artystycznych  m.in.  zespołu  wokalnego  SONITUS,  mieszkanki
gminy  Mierzęcice-Kamilii  Dróżdż  (Milli)  oraz  zespołu
śpiewaczego  „Dąbianki”.

Przybyli  goście  mogli  także  skosztować  wybornej,  wojskowej
grochówki, kiełbasy na gorąco, a na deser wyśmienitych ciast.
Wśród przybyłych nie zabrakło także osób, które chciały bliżej
przyjrzeć się lśniącym, specjalistycznym wozom strażackim, czy
sfotografować się w towarzystwie dostojnie ubranych druhów i
druhen.

Nawet pogoda, która w ostatnich dniach nas nie rozpieszczała,
sprawiła  świętującym  prezent  w  postaci  słonecznego  dnia  i
wysokiej temperatury.
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